L 4 Ш£+{Л 2017г. № / / У
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  «ГОРОД ТУЛУН» НА
2017-2019 ГОДЫ

В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета
муниципального образования -  «город Тулун», руководствуясь статьями 28, 42
Устава муниципального образования - «город Тулун»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации расходов
бюджета муниципального образования -  «город Тулун» на 2017-2019 годы.

2. Ответственным исполнителям по плану мероприятий по оптимизации
расходов бюджета муниципального образования -  «город Тулун» на 2017-2019
годы обеспечить предоставление в Комитет по финансам администрации
городского округа предложений и отчетов по оптимизации расходов бюджета
муниципального образования -  «город Тулун».

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на председателя Комитета по финансам администрации городского округа
Петрову Е.М.

Мэр городского округа Ю.В.Карих

(

Приложение
к распоряжению

администрации городского
округа

от ClJ. С г 2017г. N °J ff

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации расходов бюджета муниципального образования -  «город

Тулун» на 2017-2019 годы

№
п/п

Содержание мероприятий Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 Подготовка предложений по
оптимизации расходных
обязательств

Структурные подразделения
администрации городского округа

Ежегодно до 1
октября

2 Оптимизация и приоритизация
расходов при формировании
бюджета на очередной
финансовый год и плановый
период

Комитет по финансам
администрации городского округа;
главные распорядители
бюджетных средств

Ежегодно при
формировании

бюджета

3 Не установление расходных
обязательств не связанных с
решением вопросов, отнесенных
к полномочиям органов местного
самоуправления

Исполнительные органы местного
самоуправления

Постоянно

4 Соблюдение установленного
норматива формирования
расходов на содержание органов
местного самоуправления

Комитет по финансам
администрации городского округа

Постоянно

5 Недопущение увеличения
численности муниципальных
служащих органов местного
самоуправления

Органы местного самоуправления Постоянно

6 Проведение анализа доли
административно­
управленческого персонала в
муниципальных учреждениях
города

Исполнительные органы местного
самоуправления имеющие
подведомственные учреждения

Ежегодно
до 1 октября

7 Оптимизация организационной
структуры и штатного расписания
в муниципальных учреждениях
города

Исполнительные органы местного
самоуправления имеющие
подведомственные учреждения

Ежегодно
до 1 января

8 Анализ финансового состояния
автономных учреждений
(источники финансового
обеспечения)

Комитет по финансам
администрации городского округа

Ежегодно
до 1 ноября

9 Размещение заказов на поставки
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для
муниципальных нужд на

Главные распорядители
бюджетных средств и
подведомственные учреждения

Постоянно

конкурсной основе
10 Анализ конъюнктуры цен в целях

определения поставщика,
подрядчика для заключения
муниципального контракта с
единственным поставщиком
(подрядчиком)

Главные распорядители
бюджетных средств и
подведомственные учреждения

Постоянно

11 Подготовка предложений по
совершенствованию системы
муниципальных закупок
(документооборот, проведение
совместных закупок)

Комитет по экономике
администрации городского округа

До 1 ноября
2017 года

12 Проведение работы по
реализации энергосберегающих
мероприятий

Комитет жилищно- коммунального
хозяйства;
Главные распорядители
бюджетных средств и
подведомственные учреждения

постоянно

13 Мониторинг проведения
муниципальными учреждениями
мероприятий по экономии
энергоресурсов

Комитет жилищно- коммунального
хозяйства

Ежегодно

14 Подготовка отчетов по
реализации плана мероприятий
по оптимизации расходов

Ответственные исполнители Ежеквартально
до 15 числа
месяца
следующего за
отчетным
кварталом